
 

Управление образования Администрации Мариинского муниципального района Кемеровской области 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 7» 

(МБОУ «СОШ № 7») 

 

ПРИКАЗ 

Г. МАРИИНСК 

 

                  31.08.2021                                                                                                                   № 197 

 

Об утверждении Положений, внесении изменений в ООП 

 

    На основании решения педагогического совета от 26.08.2021 протокол № 1 

 

    ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

- Положение о регламенте использования ресурсов сети Интернет; 

- Положение о дополнительном образовании. 

2. В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 11.12.2020 г. № 

712 «О внесении изменений в некоторые федеральные государственные образовательные стандарты 

общего образования по вопросам воспитания обучающихся» внести следующие изменения:  

2.1. В основную образовательную программу начального общего образования МБОУ «СОШ № 7»,  

утверждѐнную приказом от 28.08.2015 г. № 154 с изменениями, внесѐнными приказом МБОУ 

«СОШ № 7» от 28.03.2016 г. № 91: 

- в пояснительной записке седьмую строку абзац 18 изложить в следующей редакции: «рабочую 

программу воспитания»; 

- в пояснительной записке пятую строку абзац 19 после слов «календарный учебный график» 

дополнить словами «, календарный план воспитательной работы»; 

- в шестой строке абзаца 1 п. 2.1. после слов «рабочих программ учебных предметов» дополнить 

словами «, рабочей программы воспитания»; 

- в подпункте 3 п.5 после слов «тематическое планирование» дополнить словами «, в том числе с 

учѐтом рабочей программы воспитания»; 

- представленную в п. 6 Программу духовно-нравственного развития, воспитания учащихся при 

получении начального общего образования заменить на Рабочую программу воспитания; 

- п. 10 дополнить календарным планом воспитательной работы. 

2.2. В основную образовательную программу основного общего образования МБОУ «СОШ № 7», 

утверждѐнную приказом  МБОУ «СОШ № 7»  от 31.08.2018 № 153: 

- в  подпункте 2 п.1.2.2 слова «программ воспитания» заменить словами «рабочей программы 

воспитания»; 

 -в 4 строке 3 абзаца п.2.2 после слов «тематическое планирование» дополнить словами «, в том 

числе с учетом рабочей программы воспитания»; 

- представленную в п.2.3. Программу воспитания и социализации учащихся заменить на Рабочую 

программу воспитания; 

- п. 3.1.2 дополнить календарным планом воспитательной работы. 

2.3. В основную образовательную программу среднего общего образования МБОУ «СОШ № 7», 

утверждѐнную приказом  МБОУ «СОШ № 7» от 31.08.2018 № 153: 

-в пояснительной записке  в разделе «Общая характеристика основной образовательной 

программы»  восьмую  строку абзац 5 слова «программу воспитания и социализации учащихся при 

получении среднего общего образования» заменить на  «рабочую программу воспитания»;  

-в 5 строке 3 абзаца п.2.2 после слов «тематическое планирование» дополнить словами «, в том 

числе с учетом рабочей программы воспитания»; 

- представленную в п.2.3. Программу воспитания и социализации учащихся при получении 

среднего общего образования  заменить на Рабочую программу воспитания; 

- п. 3.2 дополнить календарным планом воспитательной работы. 

      3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

                  Директор МБОУ «СОШ № 7»                                  Т.А. Белова  


		2021-12-08T08:03:31+0300
	Белова Татьяна Анатольевна




